

Kundmachung der Tagesordnung

für die am

Montag, 30. Mai 2022, um 15:30 Uhr,

im

VAZ St. Pölten, Halle A, stattfindende Sitzung des

Gemeinderates

der Landeshauptstadt St. Pölten

Tagesordnung

- I. Berichte und Mitteilungen des Vorsitzenden
- II. Anträge des Stadtsenats(Berichterstatter Stadtrat Heinz Hauptmann)
- 1. Resolution Städte brauchen eine Leerstandsabgabe
- 2. Resolution Bahnverkehr St. Pölten-Wien ausbauen
- III. Anträge des Ausschusses für Finanz, Wirtschaft und Tourismus (Berichterstatter Gemeinderat Fabian Max Wallner, BA)
- 3. Bewilligung von Nachtragskrediten für das Jahr 2022
- 4. Abschluss von Kaufvertrag und Verzichtserklärung betreffend Baurechtsobjekt Kulturhaus Wagram, Oriongasse 4

IV. Anträge des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatter Gemeinderat Jürgen Kremsner)

- 5. Anpassung Gestattungsvertrag EVN Windpark Schildberg
- 6. abschnittsweise Befestigung der Trogergasse
- 7. abschnittsweise Erneuerung Kollerbergweg
- 8. abschnittsweise Erneuerung Mühlweg
- 9. abschnittsweise Erneuerung der Oriongasse
- 10. abschnittsweise Straßeninstandsetzung Hafinger Weg
- 11. abschnittsweiser Umbau der Kremser Landstraße
- 12. Erneuerung östliche Heinrich Schneidmadl-Straße
- 13. mobiles Notstromaggregat
- 14. Wasserleitungstausch BA 35 Teil 2 Vergabe
- 15. Wasserleitungstausch Oriongasse
- 16. Stadtsportanlage, Abschluss eines Baurechtsvertrages, Abschluss einer Nutzungsvereinbarung

V. Anträge des Ausschusses für Kultur, Bildung, Jugend und Sport (Berichterstatter Gemeinderat Harald Stöckl)

- 17. Baumaßnahmen und Einrichtung der neuen Stadtbibliothek
- 18. Abschluss eines Vertrages hinsichtlich der Feierlichkeiten im Rahmen "100 Jahre Niederösterreich Bezirksfeste"
- 19. Schulgeld-Ermäßigung an der Musikschule St. Pölten im Schuljahr 2021/2022
- 20. Mittagsessenstransport für die St. Pöltner Bildungseinrichtungen; Vergabe
- 21. Schülerinnentransport im Gelegenheitsverkehr; Vergabe
- 22. ASV Ofenbinder Spratzern; Gewährung einer Subvention
- 23. SKN UBC Basketball St. Pölten; Gewährung einer Subvention

- 24. Naturfreunde St. Pölten Kunsteisbahn; Gewährung einer Subvention
 - VI. Antrag des Ausschusses für Personal, Sicherheit und Öffentlichkeitsarbeit (Berichterstatter Stadtrat Dietmar Fenz)
- 25. Abänderung der Nebengebührenvorschrift

St. Pölten, am 23. Mai 2022

Der Bürgermeister:

(Mag. Matthias Stadler)